
 

 

 

UCHWAŁA NR LXV/379/14 

RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 29 października 2014 r. 

 
 

w sprawie: rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2013 r, poz. 267 z późn. zm.
1
) Rada 

Miejska w Kożuchowie po rozpatrzeniu skargi Pana Lecha Morąga uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Uznaje się skargę Pana Lecha Morąga na działanie Burmistrza Kożuchowa z dnia 

1 sierpnia 2014 r. za niezasadną z przyczyn faktycznych i prawnych wskazanych w 

uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie do 

zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Medyński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014, poz. 183. 



 

UZASADNIENIE  

 

Dnia 29 lipca 2014 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 

wpłynęła skarga dotycząca zadań oraz działalności Burmistrza Kożuchowa. Pismo, 

dnia 30 lipca 2014 r., zostało przekazane według właściwości Radzie Miejskiej  

w Kożuchowie (wpływ do Urzędu Miejskiego w Kożuchowie dnia 1 sierpnia 2014r.). 

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej  

w Kożuchowie w dniu 22 października 2014 r. 

Przedmiotem skargi, w głównej mierze, jest krytyka pracowników Urzędu 

Miejskiego w Kożuchowie w kontekście aktualizacji wpisów do ksiąg wieczystych 

prowadzonych dla nieruchomości oddanych w użytkowanie Gminnej Spółdzielni 

„Samopomoc Chłopska”, obecnie w likwidacji. W ocenie skarżącego, będącego 

likwidatorem owej spółdzielni w latach 2004-2008, sumy hipotek wpisanych do 

rzeczonych ksiąg znacznie przewyższają rzeczywiste zobowiązania spółdzielni, 

natomiast pracownicy Urzędu Miejskiego w Kożuchowie dokonują wpisów  

w księgach wieczystych z opóźnieniem, w dowolnym czasie oraz na szkodę 

spółdzielni. 

Analiza przedłożonych dokumentów wykazała, iż organ Gminy Kożuchów ze 

swoich obowiązków wywiązał się w sposób prawidłowy i zgodny z prawem. Skargę 

na działanie pracowników Urzędu Miejskiego w Kożuchowie, działających  

z upoważnienia Burmistrza Kożuchowa, uznać należy w świetle okoliczności 

niniejszej sprawy za całkowicie bezpodstawną. Organ gminy podejmował działania 

zgodnie z prawem, częstokroć wyręczając z obowiązków Gminną Spółdzielnię 

„Samopomoc Chłopska” w likwidacji, w tym – samego skarżącego.  

W tym stanie prawnym i faktycznym skargę należy uznać za niezasadną.  

 

                                                                                  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

                                                                                                   Henryk Zieliński  

 


